
МБУ ДО «НОЖАЙ-ЮРТОВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

20 декабря 2018 г с.Ножай-Юрт №47 - п

В связи с переходом в систему персонифицированного 
финансирования

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской 
Республики «О внедрении системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Чеченской Республике» за №275 от
10.12.2018 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБУ ДО «Ножай-Юртовский ДДТ» (далее - Учреждение) 
реализацию дополнительных общеобразовательных программ в системе 
персонифицированного финансирования.

2. Возложить на заведующего отдела Даганаеву 3.3. обязанность 
зарегистрировать образовательную организацию в реестре поставщиков 
образовательных услуг в срок до 31.12.2018 г.

3. Возложить на заведующего отдела Текеева У.Х. обязанность внести 
дополнительные общеобразовательные программы образовательной 
организации в реестр образовательных программ в срок до 31.12.2018 г.

4. Возложить на заведующего отдела Даганаеву 3.3. разработку образца 
договора об образовании, предусматривающего реализацию дополнительной 
общеобразовательной программы в системе персонифицированного 
финансирования. Представить образец для утверждения в срок до
31.12.2018 г, после утверждения обеспечить своевременное размещение на 
официальном сайте образовательной организации в сети Интернет.

5. Возложить на заведующего отдела Даганаеву 3.3. выполнение действий, 
необходимых в рамках информационной системы персонифицированного 
финансирования, с целью заключения и исполнения договоров об 
образовании, предусматривающих реализацию дополнительной 
общеобразовательной программы в системе персонифицированного 
финансирования.

6. Возложить на ПДО проведение информирования родителей, законных 
представителей обучающихся, обучающихся об особенностях системы 
персонифицированного финансирования. С этой целью организовать



проведение собраний в сроки 31.12.2018 г., а также разработать памятку для 
родителей о системе персонифицированного финансирования и разместить 
ее на официальном сайте образовательной организации в сети Интернет. 
Ключевая информация прилагается.

7. Возложить на заведующего отдела Даганаеву 3.3. подведение итогов 
первого этапа работы в системе персонифицированного финансирования за 
период с декабря по март и представить аналитические материалы 
руководителю образовательной организации в срок до марта 2019г.


